
 

 

 
Unione Europea 

Fondo sociale Europeo 

 

 

  

                 
                

                 ISTITUTO COMPRENSIVO 
             C O M M E N D A 

 
Regione 

Puglia 

 
 

 
 

Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la 

Puglia 

Direzione Generale      

 

“DIRITTI A SCUOLA” 
Avviso n. 1/2015                                        SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ FORMATIVE                              Anno Scolastico2014/2015 

Istituto Comprensivo “Commenda” via Mecenate, 68 - 72100 Brindisi (BR) - �/fax  0831 524004 cell. 3932348160 

C. F. 91071200744  - E-mail istituzionale:bric81300x@istruzione.it  -  Sito Web: www.istitutocomprensivocommenda.it 

  
 
Prot. n°    2763/A-43                                                                               Brindisi, 18/04/2015 

 
 

All’albo  della scuola 

Al sito Web dell’istituto 
www.istitutocomprensivocommenda.it 

 
Oggetto: pubblicazione graduatorie provvisorie – Progetto “Diritti a scuola” a.s. 2014-2015: “Interventi  

    per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico,  
    con priorità per i soggetti svantaggiati”. - Avviso n. 1/2015 - P.O.Puglia FSE 2014-2020 
    Bando per esperti progetto Tipologia C- Psicologo e Mediatore 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto  l’Avviso pubblico n. 1/2015 - P.O.Puglia FSE 2014-2020- fondo sociale europeo –   
Asse prioritario OT X – progetto “DIRITTI A SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema 
scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo scolastico, con priorità per i soggetti 
svantaggiati, pubblicato sul BURP n. 19 del 05/02/2015; 

Visto  la Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 167 del 03/03/2015 di autorizzazione del  
           progetto Diritti a Scuola presentato da questa scuola; 
Visto  il Bando, prot. n. 2182/A-43 del 28/03/2015 per la selezione degli esperti figure professionali di 

Psicologo e Mediatore necessari per la realizzazione del progetto in parola; 
Visti  i Verbali redatti dalla Commissione all’uopo costituita relativi all’analisi comparativa delle 

domande pervenute;   
Visti  i criteri di selezione elencati nei verbali n. 7 del 10/04/2015 e n. 11 del 17/04/2015: 

 Non valutare: 

• Le esperienze scolastiche in corso; 
• I servizi ed i titoli da cui non si evince il numero delle ore; 

• I tirocini pre e post laurea; 

• I servizi e i titoli non coerenti con la figura professionale per la quale si concorre; 

• I master o i corsi di specializzazione in corso di svolgimento. 
A parità di punteggio precede il candidato più giovane; 

 
DETERMINA 

La pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie provvisorie degli esperti “Psicologo” e 
“Mediatore” allegate alla presente. 



 

Avverso le graduatorie di cui al precedente capoverso sarà possibile esperire reclamo, al 
Dirigente Scolastico dell’I.C. “COMMENDA”, entro il 27 aprile alle ore 12,30. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, saranno pubblicate le graduatorie 
definitive e, di seguito, saranno attivate le procedure per la stipula delle relative convenzioni con gli 
aggiudicatari.  

Avverso le graduatorie definitive sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello 
Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione stessa. 

 
                                                                                                       f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         (Prof. Ennio Carriere) 



 

 
 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 
  

 

 

 
                         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Brindisi,   18/04/2015                                                                                                                                             f.to  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        (Prof. Ennio Carriere) 

 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TITOLO DI 
AMMISSIONE TITOLI DI STUDIO POST LAUREA 

TITOLI 
PROFESSIONALI Diritti a Scuola -Tipologia C- 

ESPERTO PSICOLOGO 
ALLEGATI  

1 2 3 4 5 6 7 

 

N
. o

rd
. 

Cognome Nome 

cu
rr

ic
ul

um
 

D
oc

.id
en

tit
à 

T
ab

el
la

 v
al

ut
az

io
ne

 

Albo 
 

L
au

re
a 

   
 

qu
in

qu
en

na
le

   
in

 
ps

ic
ol

og
ia

 

D
ot

to
ra

to
 d

i r
ic

er
ca

 
in

 d
is

ci
pl

in
e 

ps
ic

ol
og

ic
he

 

M
 a

st
er

 
un

iv
er

si
ta

ri
o 

in
 

di
sc

ip
lin

e 
ps

ic
ol

og
ic

he
 d

i 
du

ra
ta

 b
ie

nn
al

e 

M
as

te
r 

in
 d

is
ci

pl
in

e 
ps

ic
ol

og
ic

he
 d

i 
du

ra
ta

 a
nn

ua
le

 

C
or

so
 d

i 
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

e 
in

 
di

sc
ip

lin
e 

ps
ic

ol
og

ic
he

 

E
sp

er
ie

nz
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

in
 a

m
bi

ti
 

ex
tr

as
co

la
st

ic
i 

E
sp

er
ie

nz
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

 d
i 

in
te

rv
en

ti 
sc

ol
as

tic
i 

Motivo esclusione TOTALE 

1 
VALENTINI 
PERCHINENNA 

ELENA X X X X 3 / / 1 4 7.5 5  20.50 

2 STICCHI ANNALISA X X X X 4 / / 0.5 4 6 5  19.50 

3 TACCONE  SILVIA X X X X 2 / / 1 4 7.5 5  19.50 

4 VINCI VIRNA X X X X 4 / / 0.5 4 6 5  19.50 

5 CIVINO MARTINA X X X X 4 / / 1 4 6 4  19.00 

6 CAFORIO SARA X X X X 3 / / / 4 7.5 4  18.50 

7 MORINI ELISABETTA X X X X 2 / / 1.5 4 7.5 3  18.00 

8 PISANELLO NADIA X X X X 2 / / 1 4 6 4  17.00 

9 CHIANESE MARIA LUISA X X X X 2 / 1.5 1.5 4 4.5 5  17.00 

10 VECCARO COMASIA X X X X 2 / 1.5 1 / 7.5 4  16.00 

11 BRUGNOLA VITO X X X X 2 / / 1 / 7.5 5  15.50 

12 BENEDETTO MANUELA X X X X 4 / 1.5 / 4 3 3  15.50 

13 PALUMMIERI PAOLA ILARIA X X X X 4 / / / / 6 5  15.00 

14 DANESE TATIANA X X X X 2 3 / 0.5 / 7.5 2  15.00 

15 AMATO BARBARA X X X X 2 / / / 4 7.5 1  14.50 

16 CUCCI  MICHELA X X X X 4 / / / 4 6 /  14.00 

17 GAGLIONE GIULIANO X X X X 4 / / 1 4 3 2  14.00 

18 BORSETTI DARIA X X X X 2 / / / 4 6 2  14.00 

19 GERMAN SABRINA X X X X 2 / / 0.5 4 4.5 3  14.00 

20 ZAGARIA ANNA X X X X 4 / / 1 4 3 1  13.00 

21 ZIZZI DANIELA X X X X 2 / / 1.5 4 1.5 4  13.00 

22 CAMPO CINZIA X X X X 4 / / 1.5 / 1.5 5  12.00 

23 DEL VILLANO NADIA X X X X 2 3 / 1 / 6 /  12.00 

24 CAFARELLA FRANCESCA PAOLA X X X X 2 / / / 4 1.5 4  11.50 

25 VILEI GIANPIERO X X X X 3 / / / / 7.5 1  11.50 

26 AMATI MARIA AURELIA X X X X 3 / / / 4 4.5 /  11.50 

27 GIROLAMO ELISABETTA X X X X 2 / / / / 4.5 5  11.50 

28 COPPOLA EMANUELA X X X X 4 / / 0.5 4 1.5 1  11.00 

29 CAPETO SIMONA X X X X 4 / / / / 4.5 2  10.50 

30 BACCARO ANTONIA X X X X 2 / / / 4 4.5 /  10.50 

31 DEL VECCHIO CLAUDIA X X X X 4 / / / / 3 3  10.00 

32 MASIELLO FRANCESCA X X X X 2 / / / 4 / 4  10.00 

33 ARNESANO DANIELA X X X X 2 / / 1 / 4.5 2  9.50 

34 BIANCO VITA X X X X 2 / / / 4 1.5 /  7.50 

35 BECCI SIMONA X X X X 4 / / 1 / / 1  6.00 

36 PAPARUSSO MARINA X X X X 4 / / / / / 2  6.00 

37 DE GIORGI MILENA X X X X 2 / / / / / 3  5.00 

38 CARELLA VALENTINA X X X X 2 / / / / 1.5 1  4.50 

39 SBANO STEFANIA X X X X 4 / / / / / /  4.00 

40 BELVISO LUCIA ANNA  X X X X 2 / / 2 / / /  4.00 

41 PEDIO ENZA X X X X 2 / / / / / 1  3.00 

42 DE LEONARDIS GIANFRANCO X X X X 2 / / / / / /  2.00 

43 RUGGIERO SARAH X X X X 2 / / / / / /  2.00 

44 DE MOLA MAURILIA X X X  4 / / 2 / / / NO ISCRIZIONE ALBO NEL CV ESCLUSA 

45 DE VITTORIO ARIANNA X X X  4 / / / / / / NO ISCRIZIONE ALBO NEL CV ESCLUSA 

46 MANIGLIO ROBERTO X X X  3 3 / 1 4 / / NO ISCRIZIONE ALBO NEL CV ESCLUSO 

47 MARSEGLIA ANNA RITA X X X X 4 / / / / / / NON FIRMATO DOC. ID. ESCLUSA 



 

 
 

GRADUATORIA PROVVISORIA 
 

TITOLI CULTURALI VALUTABILI TITOLI PROFESSIONALI  Diritti a Scuola -Tipologia C- 
ESPERTO MEDIATORE 

ALLEGATI 

1 2 3 4 7 8 

 

N
. o

rd
. 

Cognome Nome 

cu
rr

ic
ul

um
 

D
oc

.id
en

tit
à 

T
ab

el
la

 v
al

ut
az

io
ne

 

L
au

re
a 

co
er

en
te

 c
on

 la
 

fi
gu

ra
 p

ro
fe

ss
io

na
le

 p
er

 c
ui

 
si

 c
on

co
rr

e/
 D

ip
lo

m
a 

s.
s.

 I
I 

gr
ad

o 
un

ito
 a

 q
ua

lif
ic

a 
pr

of
.  

D
i m

ed
ia

to
re

 

M
 a

st
er

 d
i d

ur
at

a 
bi

en
na

le
 

M
as

te
r 

di
 d

ur
at

a 
an

nu
al

e 

C
or

so
 d

i 
sp

ec
ia

liz
za

zi
on

e 

E
sp

er
ie

nz
e 

ce
rt

if
ic

at
e,

 in
 

at
tiv

ità
 d

i m
ed

ia
zi

on
e 

in
te

rc
ul

tu
ra

le
 a

ll’
in

te
rn

o 
di

 is
tit

ut
i s

co
la

st
ic

i (
no

n 
m

en
o 

di
 2

0 
or

e)
 , 

(M
ax

 5
 

es
pe

ri
en

ze
 

E
sp

er
ie

nz
e 

ce
rt

if
ic

at
e 

ne
ll’

am
bi

to
 d

el
la

 
m

ed
ia

zi
on

e 
in

te
rc

ul
tu

ra
le

 r
iv

ol
te

 a
 

pr
ea

do
le

sc
en

ti,
 

ad
ol

es
ce

nt
i a

l d
i f

uo
ri

 d
ei

 
co

nt
es

ti 
sc

ol
as

tic
i (

no
n 

m
en

o 
di

 2
0 

or
e)

,  
(M

ax
 5

 
es

pe
ri

en
ze

) Motivo esclusione Totale 

1 
VALENTINI 
PERCHINENNA 

ELENA X X X 4 / 1 / 7.5 5  17.50 

2 RECCHIA TIZIANA X X X 4 1.5 / / 4.5 5  15.00 

3 RIZZELLO SILVIA X X X 2 / / / 7.5 5  14.50 

4 DISHA VALBONA X X X 4 / / / 7.5 3  14.50 

5 GUGLIELMO ASSUNTA MONIA X X X 4 / 2 1.5 3 4  14.50 

6 DOKAJ MARTA X X X 4 / 1 / 4.5 5  14.50 

7 DE PASQUALE PAOLO X X X 2 / / / 7.5 5  14.50 

8 FIORENTINO ANTONIO X X X 4 / / / 4.5 5  13.50 

9 SCHIRINZI ALESSANDRA X X X 4 / / / 4.5 5  13.50 

10 CAVALLO ANNAMARIA X X X 4 1.5 1 / 1.5 5  13.00 

11 CARICATO  GIADA X X X 4 / 1 1.5 / 5  11.50 

12 DE BLASIO ANTONELLA X X X 4 1.5 2 / / 4  11.50 

13 DE PASQUALE RAFFAELLA X X X 2 / / / 7.5 1  10.50 

14 D’ARPE SARA BEAUJESTE X X X 4 / 2 / / 4  10.00 

15 PACIULLO EMANUELA X X X 4 / / 3 / /  7.00 

16 FARINA RAFFAELE X X X 4 / 1 / 1.5 /  6.50 

17 ERRICO DANIELA X X X 4 / 1 / / /  5.00 

18 GRECO MARIA X X X 4 / 1 / / /  5.00 

19 TATARANNI VALENTINA X X X 4 / / / / /  4.00 

20 SIMONE SANTI X X X 2 / / / / /  2.00 

 
 
 
                        Brindisi,  18/04/2015                                                                                                                                          f.to    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                            (Prof. Ennio Carriere) 
 


